
 
 

Comune di Tito 
Provincia di Potenza 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 13/2023

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI
Oggetto: Revoca ordinanza sindacale n.11/2023 di chiusura del tratto di strada provinciale
S.P. 95 - Via Vittorio Emanuele II dal civico n. 37 al n. 39 per immobile privato interessato
cedimenti e da pericoli 
 
  

Il Sindaco
 

Richiamata l’ordinanza n.11/2023 del 21/03/2023 che disponeva la chiusura al transito
veicolare della strada provinciale s.p. 95 – Via Vittorio Emanuele in particolare dall’incrocio
con “via San Vito” fino a Piazza del Seggio ai sensi dell’art. 54 del D.lgs 267/2000;
Vista la comunicazione del Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico, Prt.G.
0005272/2023 del 23/03/2023;
Preso atto che sono terminati in data odierna i lavori di messa in sicurezza dell’immobile sito
in S.P. 95 - Via Vittorio Emanuele II dal civico n.37 al n.39, disposti con successiva ordinanza
n.12/2023 del 22/03/2023;
Ritenuto che sono venuti meno i presupposti che avevano portato all’adozione della
ordinanza n.11/2023;
VISTO il T.U.E.L. d.lgs. 267/2000;
VISTA la legge n. 241/1990;

REVOCA
CON DECORRENZA IMMEDIATA L’ORDINANZA N.11/2023 DEL 21 MARZO 2023
AVENTE PER OGGETTO “CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA PROVINCIALE S.P. 95
- VIA VITTORIO EMANUELE II DAL CIVICO N. 37 AL N. 39 PER IMMOBILE PRIVATO
INTERESSATO CEDIMENTI E DA PERICOLI DI CROLLO”

DEMANDA
Al Comando di Polizia Locale
- di adottare giusta Ordinanza di regolamentazione del traffico veicolare della suddetta strada
considerata l’apposizione delle barriere fisiche fisse per limitare la corsia ad un’unica
carreggiata;
- di provvedere all'apposizione delle segnaletica stradale e alla regolamentazione del traffico
conseguente alla riapertura della strada per garantire la corretta circolazione in sicurezza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00363-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/03/2023 al 07/04/2023

L'incaricato della pubblicazione
DANILO GROSSI



2OrdS N° 13/2023 del 23/03/2023

 

 
Tito, 23/03/2023 

Il Sindaco 
GRAZIANO SCAVONE

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)

DISPONE
CHE la presente ordinanza venga trasmessa tramite posta elettronica certificata a:
1.    Prefettura di Potenza;
2.    Comando Stazione dei Carabinieri di Tito;
3.    Polizia Stradale di Potenza;
4.    Provincia di Potenza;
5.    ANAS Basilicata;
6.    CO.TR.A.B. – Consorzio Trasporti Aziende Basilicata;
7.    SITA - SEDE REGIONALE DELLA BASILICATA;
8.    Autolinee F.lli Gambioli S.N.C.;
9.    Dipartimento Emergenza Urgenza – 118 Basilicata Regione Basilicata;
10. Comando Polizia Locale del Comune di Tito per gli adempimenti di conseguenza e
verifica dell’osservanza delle disposizioni del presente atto;
CHE la suddetta ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio del Comune;
CHE sia garantita la più ampia pubblicità della suddetta ordinanza tramite diffusione sul sito
internet del Comune di Tito, nonché attraverso i profili istituzionali dei social più seguiti e di
immediatezza divulgativa rispetto al sito istituzionale, nonché sulle bacheche istituzionali
installate sul territorio comunale

AVVERTE
in attuazione dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, che sensi
dell’articolo 4 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80, avverso il presente provvedimento
è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata, sezione di
Potenza (articolo 21, legge 6 dicembre 1971, n. 1034), previa notifica a questa
amministrazione, entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla data di notifica del
presente atto.
 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


